1

平成 18 年 5 月 12 日

各  位

                                   会 社 名 オエノンホールディングス株式会社

                         代表者名 取締役社長 長井 幸夫

          (コード番号 2533 東証・大証・名証第一部、札証)

                                     問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長

                                  高橋 孝通 (TEL 03-3575-2777)

子会社の増減資等及び合併に関するお知らせ

当社は、当社の子会社である株式会社牛久シャトーガーデンについて、下記により増減資、資

本準備金の減少、利益準備金の減少及びその他の剰余金の処分を行うことを決定いたしましたの

で、お知らせいたします。

なお、株式会社牛久シャトーガーデンは増減資、資本準備金の減少、利益準備金の減少及びそ

の他の剰余金の処分後、当社の子会社である合同酒精株式会社と下記のとおり合併することとい

たしましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．子会社の増減資、資本準備金の減少、利益準備金の減少及びその他の剰余金の処分について

１．増減資、資本準備金の減少、利益準備金の減少及びその他の剰余金の処分の目的

   債務超過の状態を解消し、資本の充実を図ることを目的とするものであります。

２．株式会社牛久シャトーガーデンの概要

   (１)商 号   株式会社牛久シャトーガーデン

    (２)代 表 者      代表取締役社長 山本 英昭

    (３)所 在 地      茨城県牛久市中央三丁目 20 番地 1

    (４)設 立 年 月 日     昭和 23 年 10 月 22 日

    (５)主 な 事 業 内 容      飲食店の運営請負

    (６)決 算 期      12 月 31 日

    (７)資 本 の 額      90 百万円

   (８)資 本 準 備 金 の 額      80 百万円

    (９)発 行 済 株 式 総 数      52,000 株

３．増資の概要

(１)増 資 の 額   830 百万円

(２)発 行 新 株 式 数   16,600 株

 (３)資本に組み入れない額   415 百万円

 2

４．減資の概要

(１)減 資 の 額   480 百万円

(２)減 資 後 の 資 本 金    25 百万円

 ５．資本準備金減少の概要

   (１)資本準備金減少の額   495 百万円

 ６．利益準備金減少の概要

   (１)利益準備金減少の額    2 百万円

 ７．その他の剰余金処分の概要

   (１)別途積立金の取崩し額    51 百万円

８．今後の見通し

上記増減資、資本準備金の減少、利益準備金の減少及びその他剰余金の処分による連結業

績に与える影響はありません。

Ⅱ．子会社の合併について

 １．合併の目的

   フードサービス事業の集中と再編の一環として、事業の効率化を推進し、更なる企業価値

の増大に向けて取り組むために合併を行うものであります。

 ２．合併の日程

     ・合併期日 平成 18 年 10 月 1 日（予定）

     ・合併登記 平成 18 年 10 月 2 日（予定）

 ３．合併方式

   合同酒精株式会社を存続会社とする吸収合併で、株式会社牛久シャトーガーデンは解散い

たします。

 3

 ４．合併当事会社の概要（平成 17 年 12 月 31 日現在）

 ５．合併後の状況

 ６．今後の見通し
   上記合併による連結業績に与える影響はありません。

以 上

商号 合同酒精株式会社 株式会社牛久シャトーガーデン
事業内容 酒類・食品、酵素・医薬品の製造

販売、飲食店の経営
飲食店の運営請負

設立年月日 平成 15 年 7 月 1 日 昭和 23 年 10 月 22 日

本店所在地 東京都中央区銀座
六丁目 2 番 10 号

茨城県牛久市中央
三丁目 20 番地 1

代表者 代表取締役社長 長井 幸夫 代表取締役社長 山本 英昭
資本金 2,000 百万円 90 百万円

発行済株式総数 40,000 株 52,000 株

総資産 32,956 百万円 1,451 百万円

決算期 12 月 31 日 12 月 31 日

従業員数 546 名 47 名

株主 オエノンホールディングス株式会社

                          100%
オエノンホールディングス株式会社

                          100%

商号 合同酒精株式会社
事業内容 酒類・食品、酵素・医薬品の製造販売、

飲食店の経営
本店所在地 東京都中央区銀座六丁目 2 番 10 号

代表者 代表取締役社長 長井 幸夫
資本金 2,000 百万円

決算期 12 月 31 日

株主 オエノンホールディングス株式会社 100%